[image: ]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче муниципального имущества
Ярославского муниципального района в собственность
Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района
(автомобильная дорога («с. Курба - с. Васильевское»)

Принято на заседании
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
«___» ноября 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно в собственность Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области автомобильную дорогу «с. Курба – с. Васильевское», расположенную по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Курбское сельское поселение, Курбский сельский округ, протяженностью 870 м, инвентарный номер 108510627, балансовая стоимость 2833000,00 руб.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Муниципального Совета Ярославского муниципального района по экономике, собственности и аграрной политике (Лебедев М.А.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава  Ярославского
муниципального района
_____________ Н.В. Золотников
«____»_______2021 года
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
_______________Е.В. Шибаев
«____»_________2021 года

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального Совета ЯМР
«О передаче муниципального имущества ЯМР в собственность
Курбского сельского поселения ЯМР автомобильной дороги
«с. Курба – с. Васильевское»

В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к полномочиям сельского поселения относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
МКУ «МФЦР» ЯМР обратились в адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР о передаче в собственность Курбского сельского поселения «с. Курба – с. Васильевское», протяженностью 870 м, расположенной Курбском сельском округе Курбского сельского поселения Ярославского района, в связи с тем, что она расположена в границах населенного пункта с. Курба.

 Председатель КУМИ
 Администрации ЯМР                                                                      Н.В. Григорьева

image1.jpeg